
玉野の教育保育

玉野市教育委員会
地域懇談会のご案内

日頃より、本市の学校園における教育保育にご支援いただき感謝申し上げます。
このたび、現在本市が進めている教育保育の内容や今後の課題等を説明する地域
懇談会を、各中学校区ごとに開催することといたしました。
ご多用中のこととは存じますが、ぜひご参加いただき、今後の教育保育の充実の
ため、皆様のご意見をお聞かせください。

【地域懇談会での説明内容】
１ 令和日本の教育保育はどうなる！？
２ 玉野市教育委員会は何に取り組んでいるの？
①中学校区一貫教育で就学前からつながる教育
②地域の子どもは地域で育てる！
コミュニティ・スクールと地域学校協働本部事業
③キャリア教育で地域ぐるみの人づくり！

３ 玉野市の教育保育の現状と課題
４ 本市の教育環境整備の状況と課題

説明をお聞きいただいた上で、ご意見等を伺います！
積極的にご出席お願いいたします！

八浜中学校区懇談会
１ 開催日時 １２月１日（火）１９：００～２０：３０
２ 開催場所 八浜市民センター １階講座室

※お車でお越しの方は八浜小学校へ駐車願います。

【注意事項】
・感染防止対策のため、マスク着用でご出席願います。
・37.5度の以上の発熱、せき、倦怠感等の体調不良の場合には参加を控えてくださ
い。
・申込人数が多い場合は、密を避けるため参加制限をさせていただく場合があります。
・感染状況によっては中止となる可能性があります。

（中止の場合には、参加予定者にご連絡します。）
・ご自分の居住する中学校区の会へ参加願います。
・裏面の参加申し込み方法で事前に参加申し込みをお願いします。
【申し込み方法】
①Fax送信 ②電話申込（学校教育課：0863-32-5575） ③申込サイトへの入力
④メールによる送信



①ＦＡＸによる申込
（学校教育課宛：fax番号0863-32-1329）

このまま送信願います。

地域懇談会参加申込書
八浜中学校区地域懇談会

参加者名（ ）連絡先（ ）

お 立 場（〇で囲んでください）
保護者 地域各種役員 その他（ ）

④メールによる申込
（学校教育課アドレス：

gakkoukyouiku@city.tamano.lg.jpへ送信ください。

件名を「地域懇談会参加申込」とし、
メール本文に、
●●中学校区地域懇談会

参加者名、連絡先、お立場を記入ください。

右のＱＲコードから入力画面に入れます。 QRコード

②電話による申込
学校教育課へ電話し、地域懇談会参加とお伝え願います。

℡番号：0863-32-5575

参加する中学校区地域懇談会と参加者名、連絡先、お立場をお伝えください。

③申込サイトによる申込
下記ＵＲＬを入力するかＱＲコードから専用サイト

にアクセスし、入力ホームに従って申込みください。

https://forms.gle/iza1SFeswwCFYZXY6

QRコード

１１月２６日（木）までに申込みください。

mailto:gakkoukyouiku@city.tamano.lg.jp

